

Poznań, dnia 6 czerwca 2022 r.

Postępowanie nr AN/ZP/51/22

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa układu nadawczo-odbiorczego anteny prac B+R”.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej PZP), wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Czy Zamawiający wyznaczając termin wykonania przedmiotu zamówienia uwzględnił obecnie istniejące zawirowania na rynku wywołane pandemią oraz wojną na Ukrainie, w tym opóźnienia w dostępności komponentów i podzespołów oraz opóźnienia transportowe?

Odpowiedź:

Zamawiający wyznaczając termin realizacji przedmiotu zamówienia uwzględnił wszystkie czynniki mogące wpłynąć na termin realizacji przedmiotu zamówienia.

2. Czy Zamawiający wskazując w §10 dopuszczalność wydłużenia terminu realizacji w przypadku wystąpienia siły wyższej uwzględni również możliwość wydłużenia terminu w przypadku wystąpienia skutków już występujących sił wyższych. W przypadku samej siły wyższej, może ona bowiem wystąpić wcześniej, ale zarówno tak jak sama siła wyższa to i jej skutki nie są możliwe do przewidzenia i zapobieżenia a mogą wstępować nawet po ustaniu już siły wyższej. Wnoszę o uwzględnienie w ramach siły wyższej również skutków które się ujawnią i będą miały wpływ na realizację umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający definiuje siłę wyższą jako zdarzenie zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia (co obejmuje również niskie prawdopodobieństwo jego zajścia w danej sytuacji) i niemożliwe do zapobieżenia. W świetle powyższego, jeżeli dane zjawisko występuje w momencie podpisywania umowy, to zjawisko jak i jego skutki nie mogą zostać uznane za siłę wyższą.

3. Par. 9 ust 7 i 8 - Dlaczego Zamawiający zastosował asymetrię maksymalnej wysokości kar? Wskazuję na potrzebę zastosowania symetrii w tym zakresie po przez wyrównanie maksymalnej wysokości kar dla stron umowy.

Odpowiedź:

Ustawa Pzp wprowadza obowiązek wskazania w umowie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony (art. 436 pkt 3) Pzp. Zamawiający wypełnił ten obowiązek ustalając wysokość kar zgodnie z postanowieniami umowy.

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w części IV SWZ i nie wprowadza modyfikacji odnośnie wysokości kar umownych.

Z poważaniem

Rafał Krenz